REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresa: Br Beshir Collaky, Tel: DROG 9999, Ll (42 228-5 16, Website: v hidaa.gos al, F-mail: infoeshidagoy al

Mr Indeksi ;
né [LDKEKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE o
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon pun& né njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es dhe (& Emijéve madhorg, né bazé (€ Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe
t& disa n€punésve publiké 7, me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005, ligjin
nr.9475, di.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia : Mbiemri

| ODISE PANDELI MOCKA

Funksioni :

Inspektor, Njesia ¢ Kontrollit te Brendshem dhe Antikorrupsion

[nstituciom dhe adresa .
Keshilli | Ministrave
Data e emerimit he detyrs Data ¢ dorézimit t& deklaratés

25022014

MNE bazg & nenit 9/1. t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe; kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé 1€ verifikojné né &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé& ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaro] se t& dhénat e pasqvruara prej meje né Kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g nuk éshté e vErteté,
Neénshkrimi

e il

F—




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Uhji:htj i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢.d  té nenit 4 € Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe & drejtat reale mbi
to. t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, & zotéruara nga zyrtari. ose né bashképrongsi té tij me I:me.hk-;‘fshgrtmfen
dhe fémijét né moshé madhore.

r"l
#

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqgyrohet né dokomentacionin qé dispononi., ¢mimin e blerjes, né mungesgé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

5
[ Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesangé % | justifikues
] Sl (Nr. Fletéve)
36480000 Pese milion e | 100 %
Apartamant 2+1, sip 85.71 m2 gjashteqind ¢ dyzete e tete 53&"#&
1 Dhurate nga Prinderit mije leke).
IR ' Viera ne kohen ¢ blerjes | 100%
Makine Ford Focus 1.8 . vit prodhimi | 6200 euro
2003, . viti 1 blerjes 2010, Kursime nga
punesimi
L _ | : J

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to:
b} pasurité e luajtshime, té regjistrueshme né regjistrat publiké,
) sendet me vler? t& vecant® mbi 300 000 leke;
¢ vierén ¢ aksioneve, t& letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari mjedhéise, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuré & huaj,

Nése ky formar éshié | pamjafivesiém, vazhdoni 1é Emri, ﬁib}cmn, NEnjhmmﬁ
plorgsoni mé folokapfe 1& 1.
. (e /154 / /f;mﬂ

“Para Fillimit o8 Delyrés”
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DEKLARIMI [ PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detvrés, sipas
gérmés a, b, c, ¢, d " & nenit 418 Ligjit nr.9049, dat& 10,04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe 1€
drejtat reale mbi to, t¢ ndodhura brenda dhe jashtg vendit. (€ zotéruara nga zyrtari. ose n€ bashképronési (€ tij
me bashkéshortin/cn dhe fEmijét né moshé madhore.

'kn.

7ol 3
Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén ng lek#& apo ng valuté gé
pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, n€ mungesé té dokumenteve shumén e

shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
{Nr. Fletiéve)

s |
|

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.2049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publike;
) sendet me vlerd 18 vegantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, @ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zoténim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né lekeé ose né valuté t& huaj;
\".

Mése ky format ésheé | pamjafineshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Néng kri[':ti J
plotésoni né forakopie 18 1, i

“Para Fillimat & Detvrds” #



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do o]
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo ftmprurése, ligensa dhe patenta g¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do organizalé tjetér; 1€ zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fEmijéve né
moshé madhore, pér perindhén nga data 1 janar, deri nié datén e fillimit t& punés & vitit t& deklarimits

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé (&8 ardhura, emértimi i institucionit,
organizatés apo i aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga | janari deri datén e fillimit ng detyré.

8.5

Shuma e té ardhurave g

WiiTeara ne lekE npang Dokumenta
Pérshkrimi i té ardhurave ] s € apo

; justifikues
;r]a;]t.gﬁ {me shifra dhe me (Nr. Fletéve)

il
i [

/. / ||
Emri, Mbiemri, N_E]},ﬁil,l{rimi !

e |
|

il

Nése ky farmar éshid § pamjaftueshdm, vazhdoni & plotésoni né fotokopje té fifo—

/
/¢
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimel financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj (€ tretéve
el).) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlver deri né datén ¢ Gllimit té

punés prej #vrtarit,

+ T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve kent detyrime financiare € pasqyrohen né tagen ne.7,

pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre,

o,
#

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ Kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),

Lohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor,

Pérshkrimi i detyrimeye

1€ ka mbetur e pashlyer,
deri né datén e fillimit té
punés. (me shifra dhe me
fjalc)

272000 leke, data ¢ Olhimit e kontrates Janar 2014,
afat shlvene shlvere 3 vjel.. Kredia ka ... principal
[ interes 11.73 %  total kesti 9003 lek

| -Llogari ne monedhe lek ,-Hank_ me balance ()
[ leke .

:_ﬁ\-'u-:rdruﬂ ]'JrEinC_Hﬁl‘tl{ me vlere 35460
| leke, date fillimi 2009 dhe i perseritshem cdo mua,
| deri ne mbylljen e tij.

-Llogari ne monedhe eu]'n-Hank, ipe balance )
Buro,

-Kontrate  kredic pmm:- Bank, me vlere pre| |

272 871 { dy qind e
| shatedhjete e dy mije e
| teteqind e shtatedhjete leke)
|

]

37891 { tri dhjete
shlatemije e tetegind
nentedhjete e nje leke.

4]

Shuma e detyrimit financiar

Dokumenta
justifikues ,
(Nr. Fletéve) ’

Statement

Banke
2 flete

| flete

Statetment
banke
2 flete

| flete

»
Néve ky formeat Sshte | pamjafiveshém,  vazhdoni 1é
platésoni né folokopie (& 1

“Para Fillimil o8 Depvrds™

Emri, Mbiemri, Nénshkri
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: ReResbin Collku, Teb: OBO0 9009, Fa (402 22831460 Woehsite: wans bidiagov.al. E-mail: Infodehidea govs
: 4 Nr. Indeksi
DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE j
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohel nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) g& mbartindetyrimin pér deklarim ng
bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, € detyrimeve
financiare t& t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publik& " i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baz€ t&€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Auloriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesal private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasifsja , bashkishort/e Il
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [l
fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

L= —

“Para Fillimit & Detyrés™ @




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sip€rfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén ng leké apo né valuté g
pasqyrohet né dokumentacionin g dispononi, ¢cmimin e blerjes, né mungesé t&é dﬂkumentﬂve shumén e
shpenzimeve gé Keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t& cdo “ﬂj pasurie® & regjlstruar

osi jo né regjistrat publike.

i

Nr.

Piesa ni Dokumenta
Pérshirimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé oj justifikues
: (Nr. Fletéve) |

*Qbjekti i deklarimit (Meni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasuritd e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;

¢} sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 leke,

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerit dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérimg

d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, nit llogari rjedhése, né depozité, ng bono thesari dhe né huadhEnie,
né leké ose  né valuté té& huaj;

Neége ky format éshid | pamjafiveshém, vazhdoni & plotésoni wé fotokopie 18 1.

&

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit 8 Detyrés™ 9




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Apgazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jasht€ vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
Jjo fitimprurése, licensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shietérore dhe pjesémarrje né gdo organizaté tjetér; pér periudh&n nga data [ janar, deri né datﬁn
fillimit t& punés € vitit t& deklarimit t& zyriarit. P

Pérshkruani hollésisht ¢do loj angazhimi dhe veprimtarie & ka sjellé t& ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publil, statusi, objekti i
veprimtarist s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré,

5

[ Shuma e té ardhurave té | Dokumenta
krijuara, né leké apo ng€ | justifikues
valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjalé)

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve
etj.) q¢ ckzistojng brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlver deri ng datén ¢ fillimit &
punés t& zyriarit. .

e T& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqy mhcn né fagen nr.11,
pér 18 ruajlur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe 8
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe intercsin bazé, peér kredité bamkare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe kiéstin mujor, si dhe dokumentat shogérues g€ disponohen.

Shuma e detyrimit financiar
qé ka mbetur ¢ pashl}fcr, Dokumenta
Pérshlkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit {8 justifikues
B punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjal€) —

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése kv formar dsheéd | pamjaftueshém, vazhdoni €
plotdsoni né fotokopfe 1 i,

“Para Fillimit 18 Detyris™ 1



Informacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave W lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t2 cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesa
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ té
zejedhurve dhe t8 disa népunésve publiké™, | ndryshuar
s Ligjne.9367, daté 7.4,2003 “Pér parandalimin ¢ konflikeit 18 interesave n€ ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

"~

Deklarimi i interesave private nga zvrtari ;i

= Dokumenti zyrlar “Deklaraté e interesave private para fillimic & detyrés™ duhet 1@ plotésohet nga zvrtari g8
Allon puné né& njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe ng rastel kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepsr se njé vit nga Munksioni 1 méparshém.

= [eklarimi pérfshin pasuting e subjektit dhe & familjes s& tij (bashkéshortives dhe [Bmijéve né moshe

madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t8 subjektit.

Kur pasuria e pjesilardve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e L& né organet e administratés

shtetérore ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do angtar 1 familjes, me pasuri L& regjistruar né

emér t€ vet dhe i bashk&lidhet deklaratés s€ personit & ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet 8 sjellé edhe dokumente justifikuese, Né cdo rast duhet g (@
dhinat g8 pérmbajné kéto dokumenta 1€ jen pasqyruar edhe né faget ptirkatése t¢ deklaratés,

*  Formulari i deklacimit plot@sohet vetém né ményr€ elekironike (me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér cdo fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 ninshkruajé deklaratén ¢ interesave private (& personave té lidhur,

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorgzohet, jo mé vond se 30 dite, nga data e Gllimit @ detyrds.

Deklarimi @ interesave private nga personi i lidhur me zyrtarvin

Dokumenti zyetar “Deklaraté e interesave private e personit 18 lidhurduhet t8 plotésohet nga pjesétars 1@

familjes (bashkéshortit'es dhe fEmijéve n& moshd madhore) g€ mbarlin detyrimin pér deklarim né bawE &

nenit nenit 21 dhe 2218 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pic pasurité g disponojng vegmas.

= Subjekti/Personi i ldhur me wyriarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin
e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NE gdo rast, subjekti éshté i detyruar t& plotésojé fagen e parg &t deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
t& regjistruara né emrin & 6. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
L& regjistruar vecmas. :

= Sanksionet:

* (do shkelje ¢ detyrimeve t8 p8reakivara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 18 ligiit ne. 9049, datg (0.04,2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage 8 arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga S0.000 leké der ng

100.000 leké.
= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe nd@shkimin n€ pérputhje me nenin 257/a 1€
Kodit Penal. *

s Refuzimi pér deklarim nga personi [ lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkobet sipas nenit 257/ 1 Kodit Penal
= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé psrbén vepdr penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi,

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (& deklarimit duhet i€ nénshkruhen nga deklaroesi dhe (@
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kondért
deklarata do 1€ kthehet dhe do t€ konsiderchet ¢ pa dorBzuar né Inspektoratin e Larteé.

= P& informacione t& métgjshme apo asistencd né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpekioratin e Lart@ t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtardl
dhe Publikun™ né numrat & telefonit 042 231-201, (42 259-472, Free 08009999, info/@hidaa.gov.al.

= TE dhinat e deklaratés lejohet 1 publikohen sipas ligjit,

“Para Fillimit t& Detyrids” 12





